



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านหนองทุ่ม หมู่ที่ ๓ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมโภช มุลกัณฑ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง

สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ ม.3 ตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ มิถุนายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	114,914.95	1.3074	150,239.81	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,239.81	
	ปรับปรุงราคาตามวงเงินงบประมาณ	(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)		150,000.00	**

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

  
.....

ประธานกรรมการ

( นายธวัชชัย ชายโนนทัน )

นายช่างโยธา อบต.ศรีสุข ช่วยราชการ อบต.หนองแดง

(ลงชื่อ)

  
.....

กรรมการ

( นายราชนันท์ เสนานุช )

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

  
.....

กรรมการ

( นางคำปิ่น ปลุกสกุล )

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาประชาคม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองทุ่ม ต.หนองแดง อ.สีชมพู จ.ขอนแก่น  
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง อําเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 3/2563

ประมาณราคาเมื่อ 4 มิถุนายน 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดและวัสดุรองกันหลุม								
	1.1 งานดินขุด	3.32	ลบ.ม	-	-	148.00	491.36	491.36	
	1.2 งานทรายหยาบรองกันหลุม	0.25	ลบ.ม	501.87	125.47	99.00	24.75	150.22	
	1.3 คอนกรีตหยาบรองกันหลุม	0.25	ลบ.ม	-	-	398.00	99.50	99.50	
	1.3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	2.00	ถุง	126.94	253.88	-	-	253.88	
	1.3.2 ทรายหยาบ	0.18	ลบ.ม	501.87	90.34	-	-	90.34	
	1.3.3 หินผสมคอนกรีต เบอร์ 2	0.30	ลบ.ม	444.21	133.26	-	-	133.26	
	1.3.3 หินผสมคอนกรีต เบอร์ 2	2.36	ลบ.ม	-	-	498.00	1,175.28	1,175.28	
2	งานโครงสร้างอาคาร คสล. ค.2								
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	16.00	ถุง	126.94	2,031.04	-	-	2,031.04	
	2.2 ทรายหยาบ	1.34	ลบ.ม	501.87	672.51	-	-	672.51	
	2.3 หินผสมคอนกรีต เบอร์ 2	2.57	ลบ.ม	444.21	1,141.62	-	-	1,141.62	
	2.4 งานไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	3.00	ตร.ม.	-	-	133.00	399.00	399.00	
	2.4.1 ไม้กระดานขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	1.50	ลบ.พ	704.05	1,056.08	-	-	1,056.08	
	2.4.2 ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	0.45	ลบ.พ	707.16	318.22	-	-	318.22	
	2.4.3 ตะปู	1.00	ก.ก.	50.47	50.47	-	-	50.47	
	2.5 เหล็กเส้นกลมผิวข้อยย ขนาด ๑2 มม. SR.24	0.088	ตัน	22,429.91	1,973.83	-	-	1,973.83	
	2.6 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑6 มม. SR.24	0.008	ตัน	22,663.56	181.31	-	-	181.31	
	2.7 ค่าแรงจัด,ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.096	ตัน	-	-	3,300.00	316.80	316.80	
	2.8 ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	1.00	ก.ก.	57.24	57.24	-	-	57.24	
3	งานหลังคา								
	3.1ท่อเหล็กกลมผิวดำ ๑4 นิ้ว ทน 3.0 มม. (49.38 กก.)	4.00	ฟ่อน	1,311.00	5,244.00	-	-	5,244.00	
	3.2ท่อเหล็กกลมผิวดำ ๑1 1/2 นิ้ว ทน 2.0 มม. (13.80 กก.)	12.00	ฟ่อน	344.00	4,128.00	-	-	4,128.00	
	3.3ท่อเหล็กกลมผิวดำ ๑1 นิ้ว ทน 2.0 มม. (9.48 กก.)	34.00	ฟ่อน	241.00	8,194.00	-	-	8,194.00	



ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาประชาคม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองทุ่ม ต.หนองแดง อ.สีชมพู จ.ขอนแก่น  
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 3/2563

ประมาณราคาเมื่อ 4 มิถุนายน 2563

3.4ท่อเหล็กกล่อง 1 นิ้ว ทน 1.2 มม. (5.22 กก.)	33.00	ท่อน	168.00	5,544.00	-	5,544.00
3.5 เหล็ก C ขนาด 75x45x15x 2.3 มม. (21.00 กก.)	22.00	ท่อน	404.21	8,892.62	-	8,892.62
3.6 ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคาทั่วไป	1,319.00	กก.	-	-	12.00	15,828.00
3.7 แผ่นหลังคาเหล็กเมทัลชีส สีแดง ทน 0.35 มม.	169.00	ตร.ม.	170.00	28,730.00	-	28,730.00
3.8 ครอบข้าง เมทัลชีส สีแดง ทน 0.35 มม.	20.00	ม.	110.00	2,200.00	50.00	3,200.00
3.9 สกรูยึด 2" สีอลูซิงค์	200.00	ตัว	2.00	400.00	-	400.00
3.10 ค่าแรงมุงหลังคาเมทัลชีส	169.00	ตร.ม.	-	-	80.00	13,520.00
3.11 เหล็กแผ่นขนาด 25x25 ซม. ทน 12 มม.	8.00	แผ่น	160.00	1,280.00	-	1,280.00
3.12 เหล็กแผ่นขนาด 15x15 ซม. ทน 12 มม.	8.00	แผ่น	80.00	640.00	-	640.00
3.13 BOLT&NUT $\phi$ 15 มม.	32.00	ตัว	60.00	1,920.00	-	1,920.00
งานพาสีเหล็กรูปพรรณ	77.00	ตร.ม.	-	-	38.00	2,926.00
4.1 สีทารองพื้นโลหะใหม่	3.08	แกลลอน	518.69	1,597.57	-	1,597.57
4.2 สีเคลือบน้ำมัน	3.85	แกลลอน	591.90	2,278.82	-	2,278.82
<b>รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน</b>						
						<b>114,914.95</b>

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านหนองทุ่ม หมู่ที่ ๓  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑๕๐,๐๐๐.๐๐...บาท.(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป...ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์
๔. ราคากลางกลางคำนวณ ณ วันที่...๕ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.๐๐...บาท.(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท  
ถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
  - ๕.๒...ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา.....
  - ๕.๓...ตารางราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดขอนแก่น.....
  - ๕.๔...บัญชีค่าแรงวาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง.....
  - ๕.๕...ตาราง Factor.F งานก่อสร้างอาคาร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑...นายธวัชชัย ขายโนนทัน.....ประธานกรรมการ
  - ๖.๒...นายราชันย์ เสนานุช.....กรรมการ
  - ๖.๓...นางคำปิ่น ปลุกสกุล.....กรรมการและเลขานุการ